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Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 27 januari 1931 kl. 1 e. lii.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majus i statsverkspro
positionen under sjätte huvudtiteln gjorda framställ
ningar angående anslag till nybyggnad ävensom 
möbler samt arkivinredning m. m. för länsstyrelsen 
i Malmöhus län.

(4:e avd.)

l:o) I den till riksdagen den 3 januari 1931 avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1931/1932 har 
Kungl. Majit under sjätte huvudtiteln (punkt 55 av det vid propositionen 
fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikation särenden för 
nämnda dag) föreslagit riksdagen att till nybyggnad för länsstyrelsen i Malmö
hus län för budgetåret 1931/1932 anvisa ett extra reservationsanslag av
50.000 kronor.

Utredningen i ärendet återfinnes å sid. 190 och 191 av åberopade stats
rådsprotokollet.

I samband med den under nästföljande punkt behandlade frågan örn an
slag till möbler m. m. för länsstyrelsen i Malmöhus län, vilket ärende an
givits vara av brådskande natur, har utskottet ansett sig böra till behand
ling upptaga jämväl förevarande framställning örn anslag till nybyggnad för 
länsstyrelsen.

Under erinran att till förevarande byggnadsföretag, för vilket totalkost
naderna beräknats uppgå till 550,000 kronor, tidigare anvisats 500,000 
kronor, tillstyrker utskottet, att i enlighet med Kungl. Majlis förslag åter
stående belopp 50,000 kronor nu beviljas.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till nybyggnad för länsstyrelsen i Malmöhus 
län för budgetåret 1931/1932 under riksstatens sjätte huvud
titel anvisa ett extra reservationsanslag av 50,000 kronor.

2:o) Kungl. Majit har under samma huvudtitel (punkt 56) föreslagit riks
dagen att till möbler samt arkivinredning m. m. för länsstyrelsen i Malmö
hus län för budgetåret 1931/1932 anvisa ett extra reservationsanslag av
100.000 kronor.
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Utredningen i ärendet återfinnes å sid. 191—195 av åberopade statsråds
protokollet.

I skrivelse till Kungl. Majit den 30 augusti 1930 har länsstyrelsen i 
Malmöhus län gjort framställning i fråga örn erforderlig inventarieutrustning 
för länsstyrelsens nybyggnad.

Länsstyrelsen har därvid framhållit, att, då den nya byggnaden vore vida 
större än länsstyrelsens nuvarande ämbetsbyggnad och då tillika länsstyrel
sens nuvarande möbler vore förvärvade vid skilda tillfällen och icke företedde 
någon som helst enhetlighet i stil och material samt till största delen vore 
av sådan beskaffenhet, att de icke längre kunde användas, möbelanskaffningen 
givetvis måste kräva en ganska betydande summa.

Länsstyrelsen har därefter lämnat en redogörelse för de medel, som läns
styrelsen anser erforderliga för ändamålet, samt hemställt, att slutsumman 
— beräknad till 171,577 kronor 50 öre — måtte ställas till dess förfogande.

Byggnadsstyrelsen, som avgivit utlåtande i ärendet den 30 oktober 1930, 
har för sin del beräknat, att totalkostnaden för anskaffning för länsstyrelsens 
nya lokaler av möbler, mattor, gardiner och armatur samt för inredning av 
arkiv m. m. skulle komma att uppgå till högst 120,000 kronor.

Departementschefen har anfört följande:
»Såsom den lämnade redogörelsen utvisar, har länsstyrelsen för anskaff

ning och iståndsättande av möbler, för arkivinredning och dithörande an
ordningar samt för armatur, mattor och gardiner begärt ett belopp av i runt 
tal 171,500 kronor. Byggnadsstyrelsen har funnit i nämnda summa ingående 
kostnader för vissa anskaffningar, sammanlagt 4,400 kronor, böra bestridas i 
annan ordning samt ansett den nuvarande möbeluppsättningen kunna an
vändas i de nya ämbetslokalerna i större utsträckning än som av länssty
relsen beräknats. På grund härav samt med utgående från vissa förenk
lingar ifråga örn arkivinredning m. m. har byggnadsstyrelsen funnit medels
behovet kunna begränsas till högst 120,000 kronor, varav till möbler 70,000 
kronor, arkivinredning och dithörande anordningar 30,000 kronor, armatur
11,000 kronor samt gardiner och mattor 9,000 kronor.

Enligt inhämtade uppgifter omfatta länsstyrelsens nuvarande lokaler 36 
tjänsterum jämte 188 kvadratmeter arkivutrymme, medan lokalernas totala 
golvyta är 1,244 kvadratmeter. I den nya ämbetsbyggnaden skulle länssty
relsen erhålla 67 tjänsterum och 500 kvadratmeter arkivutrymme samt sam
manlagda golvytan utgöra 2,350 kvadratmeter. Givet är att denna kraftiga 
lokalutvidgning medför betydande kostnader för inventarier. Det av bygg
nadsstyrelsen för anskaffning eller iståndsättande av möbler angivna medels
behovet — 70,000 kronor — vilket beräknats med utgående från en jämförel
sevis omfattande utgallring av äldre möbler, synes emellertid kunna nedbringas. 
Vid besök å platsen har jag fått det intrycket, att den nuvarande möbel
uppsättningen visserligen till en icke obetydlig del kräver förnyelse men 
att behovet därav dock icke är sådant, att omedelbar åtgärd härför ound
gängligen erfordras i den utsträckning, som avses i byggnadsstyrelsens för
slag. Till en del synes alltså denna ersättningsanskaffning kunna anstå tills
vidare samt ske efter hand och i mån av behov med anlitande av för sådant 
ändamål avsedd post av de espen smedel, som årligen ställas till länsstyrel
sens förfogande. De av byggnadsstyrelsen beräknade kostnaderna för belys
ningsarmatur, gardiner och mattor, tillsammans 20,000 kronor, torde likaledes
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kunna ytterligare begränsas. För inredning av arkiv och förvaringsrum för 
deklarationer samt för vissa brandfria skåp har byggnadsstyrelsen beräknat 
en summa av 30,000 kronor. Beloppet synes visserligen högt, men med hän
syn till önskvärdheten att ernå erforderlig brandsäkerhet har jag icke ansett 
mig böra föreslå någon reducering.

Med sålunda angivna utgångspunkter och med förutsättande att tillbörlig 
sparsamhet iakttages har jag kommit till den uppfattningen, att ett sam
manlagt belopp av 100,000 kronor bör vara tillfyllest för ifrågavarande än
damål.

Enligt vad som upplysts, beräknas de nya lokalerna bliva färdigställda 
till nästkommande juli månad. Då det med hänsyn till länsstyrelsens nu
varande lokalförhållanden är angeläget att snarast möjligt kunna taga de 
nya lokalerna i bruk, borde ifrågavarande anskaffning äga rum i god tid 
före nämnda tidpunkt. Det vore därför önskvärt, att förevarande anslags
fråga bleve föremål för behandling redan på ett tidigt stadium av riksdagens 
arbete.»

Byggnadsstyrelsen har — såsom av den lämnade redogörelsen framgår — 
räknat med ett medelsbehov av 120,000 kronor, varav till arkivinredning 
m. m. 30,000 kronor, armatur 11,000 kronor, gardiner och mattor 9,000 kronor 
samt möbler 70,000 kronor. Detta belopp har departementschefen nedsatt 
till 100,000 kronor.

Aven denna departementschefens beräkning av möblerings- och inventarie- 
kostnader, förenade med länsstyrelsens flyttning, förefaller hög, och utskottet 
har icke kunnat undgå den uppfattningen, att ett belopp av 90,000 kronor 
bör med iakttagande av nödig sparsamhet och omtanke vai-a tillräckligt. Ut
skottet vill också uttala sin förväntan, att ingen extra belastning för ända
målet av länsstyrelsens expensanslag må behöva ifrågakomma. Självfallet 
bör vid möbelanskaffningen den nuvarande inventarieuppsättningen komma 
till användning.

Under åberopande av vad utskottet sålunda anfört, får utskottet hem
ställa,

att riksdagen må till möbler samt arkiv inredning m. m. för 
länsstyrelsen i Malmöhus län för budgetåret 1931/1932 under 
riksstatens sjätte huvudtitel anvisa ett extra reservationsanslag 
av 90,000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1931.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KV ARDELIUS.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, A. C. Lindblad, J. L. Widell, 

Olof Olsson, O. Bergqvist, ,/. Nilsson i Malmö, C. P. V. Nilsson i Gränebo, N. J. M. 
Svensson i Kompersmåla, E. J. G. Bosén, E. A. Lundell, C. I. Asplund och J. G. 
Walles;

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstock, A. Wiklund i Brattfors, 
C. B. Jansson i Falun, P. Nilsson i Bonarp, S. Bengtsson i Norup, G. Strindlund,
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P. M. Olsson i Blädinge, E. J. Wigforss, B. Pson Holmgren, E. G. E. Ekiksson i 
Stockholm, J. Olofsson i Digernäs och O. Nilsson i Örebro.

Reservationer:

vid punkt 2 (möbler samt arkivinredning m. m. för länsstyrelsen i Malmö
hus län)

1) av herr Bosén, som ansett, att utskottet bort för ändamålet tillstyrka 
ett anslag å 80,000 kronor;

2) av herrar Anderson i Råstock och Nilsson i Örebro, vilka ansett, att 
utskottet bort tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag.


